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ins Kopenhaga,9 stycznia 1920.» Poselstw Kzcz.Polskiej

Kopenhaga,
Nr.6 P/Br. - Sciéle poufne .

Do Pana Ministra Spraw Zeg ranicznych
w -Warszawie,

Przedstawicielstwo Litewskie w Denji zajmuje dotsd stano-
wisko pół oficjalne /officieux/,gdvż niepodległość Litwy nie zo-

stała jeszcze uznaną przez Damg.}?enrewntantel litewskim jest

Jurgis zawodu mlarz,były uczeń Akademji Sztuk Pięk-

nych w Krakowiaflat okoio 32,sonaty /w czasie wojny/ z żydówką

rosyjską siostrą p./nny Leepy/śona przedstawiciela Łotewskiego/;

Sewickis przebywa od cztereh lat w Kopenhadze; gdzie w czasie

wojny рисом! w oddziale (:'—er011950 Krzyża rosyjskiego pod Beu-

mem /vid.raper {. Nr. 31 РЧ.“ z 19.%I.1919/ і byt wtely wielko-ro-

„(ликвидным człowiek ,który robi wrażenie uczciwego i zrówno-

ważenegoĘmeMuJe żydów,do Polsków odczuwa nimhęćńówi doskonale

pc,;vclskuśprawy Lezecji prowadzi energicmie i porzşdnieJNiemcy

uznają jego passporty,takte i paszporty dyplomtyezneșdtugo przed

ĘŻZĘĘmiLitwini swobodnie przejeżdżać

przez Prusy Wschodnie do "Ober-Ost",obecnie otrzymują oni wizy

 

  katas

jedynie do Berlimgdzią mszą brać na dalszą podróż do Litwy no-

we wizy.Poselstwo litewskie wysyła do Litwy /Kowna/częstych kurje

rów,częstckroć wydaje też i żydom peszpłorty dyplomatyczne litew-

ska.-Znany jest incydent przebywającego tutaj kupca Jakóba Spiegel

glassa,który jeździł do Niemiec za paszportem litewskim jako kur-

jer i poddany litewski "Jakubas Spiegelglass" i w ten sposób prze-

cel ogromną ilość rubli./Spiegelglass dotąd trudni się handlem

штат/„таи ta doszła do wiadomości duńczyków i jeden ładunek

rubli zabranc,sle "Jakubas" zdołał się wykręcić.
= ( PILSUDSKI
T skled Poselstwa wchodzą: institute `

' . z за. ARCHIVES
1/I.sekretarz Rabinowicz,żyd, Nest York |

2/11. sekretarz i kurjer Poselstwa Karol Fenrich,żyd czeski.

 

Jeździ bezustannie między Berlinem ż Kownem.



 

3/11]. sekretsrz Czębiński,polak, były oficer wojsk row

syjskich,mówi źle po litewsku;

4/ Lttache Handlowy Groeblingfiimiecki żyd z pochodzenia;

przyjął na parę lat przed wojną poddaństwo rosvjs'kioQMćwi

po litewsku i po rosyjsku z wyraźnvm akcentem manuela…

Przebywa od kilku lat w Kopenhadze,ożeniony jest z дише

Groebling ma tutaj osobne biuro i pracuje nadzwyczaj

czynnie nad ustaleniem stosunków hśndlowych między Skandy-

nawją i Litwą.—Utworzył on ze współudziałem duńczyków towa-

rzystwo eksportowo-importowe duńsko-litewskie,które pracuje

nad projektem stałej ruty okrętowej między jednym z portów

duńskich i MemlemgGroebling chwalił się niedawno;że udało

mu sie wysłać z Goeteborgu do Libawy transport имидж:“

i automobili przeznaczonych dla wojska litewskiego..

04 niedawnego czasu panuje wielki ruch wśród Litwinów

w Kopenhadze, Międzay . 20, a 23 grudnia praybyla tu # Karma

kom

 

© handlowe i zemieszkałe częściowo w Poselstwi едите

przez czas jej pobytu odbywaly sig czgste konferencje.Celem

tej podróży było uzyskani

 

zezwolenianawywóz.zakuplonvrh
 

 

w Danii zapasów dla wojska,/materjałów na płecxzczebutów esty“

oraz zaciągnięcie потехи u finansistów duńskich.Komisja

litewska wyjechała w łych dmachdo londynu nie osiągnąwszy

 

upragnionego rezultatu.
  
B Ameryki przybyî niedamo prezydent "Lithuanian Develop-

ment Corporation", Komen Keruga, przvbywal kilka tygodni na

Litwie dla zbadenia potrzeb kraju. Litewskie Stowarzyszenie

w Nowym Jorku wysyłało już kilkakrotnie poważne sumy do Kow-

na; -

Od czesu ustanowienia Rządu Smet onyàawickis prowadził

również kampenję prachwnieszczając w dziennikach wiadomo-

* dci przesytane z Berna 'i z Berlina. Pod koniec
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roku рпетеєтоао contrum propnghndv praeowej 11tewsk193

do Кринна: o czem donosiliśmy w raporcie N.169 P/B ł.

z dnJB/XII 1939 т. Вито prasowe w Kopenhadze prowadzi

obecnie literst litewski Ignas Jurkunas Scheyniuśprzy

pomocy redaktora duiskiego Stefena Holbeka,. Scheynius рат

w Skendynawji od kilku шиита przebywał w Sztokholmie

gdzie wydał książkę o kulturze litewskiej i usiłował

wzbudzić zainteresowanie dla Litwy. Robi on wrażenie bar-

dzo uczciwego сна,–дет; Czynność jego tutaj polega na

zacpatrywanm prasy litewskiej w nowiny telegraficzne

z zagranicy. W tym celu utworzono /na bardzo małą ska-

lę/. litewską agenturę telegraficzną, któraby otrzymywała

bezpośrednio wiadomości od agencji teleg’mficzrych; na

podtsw podstawie wymiany depesz;

Z pośród duńczyków z którymi Litwini nawiązali stosunki

wymienić należy literata Aage-fisyer-Bendiksena; niegdyś

przyjaciela kubków—Tłumaczy on ich pisma o Litwie i wogóle

pomaga w propagandzie, /ni biuro. prasowe litewskie ani agen-

cja tolegraficzna nie wywierają widocznego wpływu na miej-

scowa please; vile

Zarówno Schenius jak i Sawickis są nieprzyjednanymi

wrogami moskali,a przyna jemiej mmm, chouaz i o ludzi

rosyjskim wyrażają się z niechęcią, twmrdząc, ze kultura

rosyjska jest czemś zupełnie obcym dla L1tw1n6w.

Scheyniusa nispodobna podejrzewaé o tendencje bols ze-

wickie,prgăzej Sawickisa /szwagier jego Leepax;pme(ista\7îcie1

Łotwy, był pod wpływem sony zwolennik@m 5015 датим/;

Litwini tutejsi żyją dostatnio nie wyrzucają jednak

. pieniędzy. Fundusze na koszta Poselstwa złożone są w mar-

kach niemie@#kich w tutejszym "Diskonto Bank".
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SPRAWA POZYCZKI ПТ…”КЪ'Д W. DMNJI

Пете лутака е gazety/między innemi "Przegłąd Wieczorny"

z dnia 24/XII i "Dzienpik Powszechny" z dnia 28/X1I podają

wiadomość o zaciągnięciu przez Litwę większej pożyczki w

Danji i w Holandji; Co do Danji,"co sprawa jest następująca:

Jek wyżej podajemy między 20:1 23 grudnia eriprzybyla

do Kapenhagi komisja handlowa litewska,-celem zbadanieśczy

Benki duńskie zgodziłyby się na udz îelenîe›pożyczki Litwie

w wysokości 50 miljonów koron dunsk1ch,zagwaramowaną kilka

nastoletnią wkqplnatach lssów. Propozycję tą otrzymały

przedewszystkiem dwa najpoważniejsze. Banki duńskie,Lendmn&

bank i Privatbanken; Obie te instytucje odmówiły przyjęcia

udziału w nomktmane; trensakcji,wobec odmownej odpowie dzi 

duńczy ków,komsga litewska zwróciła się do grupy finansistér

szwsckmh. Widocznie jednak i w Szwecji nie udało się prze-

tego interesu,albowiem wyjechali z Koponhegi do

Londymu,celen osiągnięcia korzystniejszego rezultatu w świe;

cie finansowym :mgislskim; Odnośnie do tej sprawy ';Politi—

ken" z dnia 9 Em; podaje następującą wiadomość telegraficz-

na z Londynu;

"Grupa finansistów ang.—prua} łożyła projekt sfinensowenia

Peństw Bałtyckich w sposób,któryby równocześnie zapemił

Anglji dominujące stanowisko w tych kmjacthkłady odpowied-

nie z rządami p&istw bałtyckich już zostały przeprovmdzone‘:

Plen polega na сат,–ат w każdym z tych państw utworzyégne.

współkę z rządam,bank,któryby miał prawo wydawać b…nknoty

a nadto zajmowsł się zwykłemi transakcjami benkowemi.Banki

te będą stały pod luśną kontrolą rządową.Autorowie projektu

 spodziewają się w ten sposób podnieść kurs walut bałtyckich
i zapoczątkować ożywiony handel pomiędzy Anglją a Państwami
Baltyckiemi,Jako ncję otrzymuje konsórcjum rozległe
koncesje eksploatacji lasów по lat 15-cie".
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